
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Záhorský Jan, prof. Ing. 

(1878 - 1946) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 489 

evidenční pomůcka č. 253 
 
 
 

Čakrtová Eva 
Praha 1957 





Záhorský Jan, prof. Ing. (nar. 23. 6. 1872 - zemř. 22. 10. 1951) 

 

Český inženýr a národně sociální politik, 1907 suplent, 1909 prof. stavební mechaniky a 
mostního stavitelství na ČVUT v Praze, od 1923 poslanec za stranu národně sociální. 
Zasloužil se o novou organisaci školy inženýrského stavitelství na ČVUT i o novostavbu 
budov techniky v Dejvicích. Vynalezl pohyblivý jez vlastní soustavy. Majitel patentu pilovitě 
ztužené stěny pro střešní konstrukce, konstruktér smělých a staticky zajímavých inženýrských 
staveb, autor odborných spisů. 
 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 

 A. A. spisy    

 A. I. A. I. studium    

1 A. I. Studijní doklady 57 1878 – 1899 1 
2 A. I. Věci majetkové 14 1884 – 1895 1 
      

 A. II. A. II. činnost odborná    
3 A. II. Služební dekrety 46 1898 – 1939 1 
4 A. II. Vysvědčení, potvrzení (k zaměstnání) 6 1899 – 1817 1 
5 A. II. Výstavba vysokých škol (Ústřední stavební komise ČVUT) 4 1931 – 1935 1 
6 A. II. Volba děkanem – gratulace 6 1935 1 
7 A. II. Komise k vypracování návrhů na jmenování profesorů při vysoké škole 

technické M. R. Štefánika v Košicích 
14 1937 – 1938 1 

8 A. II. Čestný doktorát 12 1946 1 
9 A. II. Činnost v patentním úřadě 4 1919 – 1930 1 
10 A. II. Činnost ve státní regulační komisi 21 1920 – 1939 1 
11 A. II. Členství v Poradním sboru pro otázky hospodářské 5 1922 – 1935 1 
12 A. II. Členství v porotách pro soutěže 7 1925 – 1938, s.d. 1 
13 A. II. Členství ve Státní vodohospodářské a ve státní elektrárenské radě. 4 1927 - 1933 1 
14 A. II. Činnost v dopravních komisích 15 1928 - 1938 1 
      

 A. III. A. III. činnost podnikatelská    

15 A. III. Patenty- listiny pat. 1 1920 1 
16 A. III. Patenty – spisy 24 1907 – 1929 1 
17 A. III. Patenty – tisky 7 1907 – 1920  

18 A. III. Dřevěné nouzové stavby pro Slovensko 4 1920 – 1922  

19 A. III. Stavba studentské kolonie na Letné 40 1921 - 1939  

      

 A. IV. A. IV. činnost veřejná (politická)    

20 A. IV. Činnost v ministerstvu školství 8 1919  

21 A. IV. Činnost poslanecká 31 1923 - 1938  

      

 A. V. A. V. různé    

22 A. V. Korespondence různá 38 1900 – 1942, s.d.  

23 A. V. Gratulace k sedmdesátinám 6 1942  

24 A. V. Tištěné pozvánky 7 1925 - 1938  

      

 A. VI. A. VI. rukopisy    

25 A. VI. Koncepty projevů (výstavba vysokých škol) 2 s.d.  

26 A. VI. Rukopisné výkresy, diagramy, poznámky 6 s.d.  

      

 B. B. fotografie    

27 B. Osoby 6 s.d.  

28 B. Stavby dřevěných domů a konstrukcí 31 1921 – 1923, s.d.  

29 B. Jezy, mosty 19 s.d.  

      

 C. C. tisky    

30 C. Články Ing. J. Z. 3 1930 – 1946, s.d.  

31 C. Výstřižky 8 1932, s.d.  

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
489  Záhorský Jan, prof. Ing. 
Archiválie z let: 1878-1946 
Ráz činnosti: školství technické - stavitelství 
Ráz fondu: písemná pozůstalost 
Množství archiválií: 2 kart. = 31 č. i. = 456 ks 
Získáno od: Ing. Otakara Záhorského, Brno, darem 
Získáno kdy: 18. 2. 1957, čj. 1010/57 
Pořádala: Eva Čakrtová, březen 1958 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 16.9. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1878 - 1939) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 1 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,09 bm 
 
 



 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 16.9. 2014 
 
17  Patenty – tisky 7 1907 – 

1920 
 

18  Dřevěné nouzové stavby pro Slovensko 4 1920 – 
1922 

 

19  Stavba studentské kolonie na Letné 40 1921 - 1939  
20  Činnost v ministerstvu školství 8 1919  
21  Činnost poslanecká 31 1923 - 1938  
22  Korespondence různá 38 1900 – 

1942, s.d. 
 

23  Gratulace k sedmdesátinám 6 1942  
24  Tištěné pozvánky 7 1925 - 1938  
25  Koncepty projevů (výstavba vysokých škol) 2 s.d.  
26  Rukopisné výkresy, diagramy, poznámky 6 s.d.  
27  Osoby 6 s.d.  
28  Stavby dřevěných domů a konstrukcí 31 1921 – 

1923, s.d. 
 

29  Jezy, mosty 19 s.d.  
30  Články Ing. J. Z. 3 1930 – 

1946, s.d. 
 

31  Výstřižky 8 1932, s.d.  

 


